Th. II. Supponit autem hic §. ii. talem casum: Moritur Tirij conjux Sempronia, ex qua Titius suscepit filios Mevium & Cajum, sicut & filiam Tulliam. Non placet Titio persistere in communitate, sed divisione facta cuivis liberorum tribuit portionem debitam, moritur deinde primogenitus filius Mevius, non relictis post se liberis; Q. quis succedat defuncto Mevio? Si res ad mentem Iuris Civilis componenda, dicendum secundum N. 118. c. 2. Cajum & Tulliam, ut fratrem & sororem utroque latere conjunctos admittendos esse cum Titio in capita. Jure vero Saxon. tam communique Electorali parentes excludunt omnes collaterales. Vid. Zobel. Diff. Jur. Civ. & Saxon. dist. 7. part. 3. Quam dispositionem Saxoniam sequitur Jus nostrum Statutarium, verb. Erbet sein gehürlich Vater- und Mutter-Theil auf die Eltern / sc. quoad patrem & matrem non ulteriores. v. inf. p. 3. §. 20. Th. VI. Ergo frater & soror erunt in praemissso casu à Titio exclusi. Conf. Const. Elec. 17. part. 3. Idem dicendum, si in dicto singamus casu Semproniam superstitem & Titium esse defunctum, in fin. hujus §. verb. Es sey Vater oder Mutter.

§. 12. Sondern die Kinder / welche bey den Eltern in den ungesonderten Gütern seien / denen nicht ein Geld vermachte ist / noch Güter verschrieben seyn / wo derselben irgend eines stirbt / das erbet nichts / sondern das ihm zugestanden / bleibt in den ungesonderten und ungesonderten Gütern / den lebendigen Eltern und Geschwister zu gute.

Th. III. Hic §. eundem retinet casum, cum hac differentia, quod presupponat separationem vel divisionem inter Titium, ejusq; liberos non intercessisse. Inde queritur, num defunctus Mevius faciat partem? & resp. negando verb. das erbt nicht. Cum itaque nulla ejus sit portio, non poterit disceptari de ejus hereditate,

tate, sed fingitur ante divisionem defunctus non extitisse, indeq; portio ejus accrescit, vel potius non decrevit hereditati, & sic in divisione æqvè parens & fratres defuncti concurrunt. Das ihm zugestanden / bleibt in den ungezweyten Gütern den lebenden Eltern und Geschwister zu gute. Quid verò dicendum, si liberi negotiatores aliunde quædam acquisiverint, & deinde relictis parentibus, fratribus & sororibus, moriantur sine liberis ex se descendentibus, numne h̄ic fratres & sorores à parentibus excludantur? Ratio dubitandi qvod non, potest peti ex hoc statuto, ubi ̄gitur de successione in bona, quæ liberis à parentibus obvenient, Statuta autem sunt strictæ interpretationis. Vid. s̄apè laudatus Dn. Struv. Ex. 2. tb. 5. n. 4. ibidem citat. Gail. Ratio decidendi ex fundamento generaliori, qvod Statutum judicet parentes omnibus ex latere præferendos, ideoq; bonorum qualitas diversitatem inducere nequit, monetq; citatus autor ex eodem Gailio, Statutum ex generali ratione latum æqvam admittere extensionem.

§. 13. Es soll auch kein Weib / die ein Kind trågt / auf den Gütern ihres verstorbenen Mannes verstoßen werden / eher sie des Kindes gelegen ist / sondern ihre Zeit soll ihr gelassen werden / und so sie das Kind lebendig gebieret / daß es getauft oder genohttauft / oder die vier Wände beschrieben hat / soll sie sich in Gebrauch der Güter und ihres dritten Theils / wie oben vermeldt / halten.

TH. IV. Datur mihi h̄ic excurrendi in materias Juris Civilis multa occasio, utpote de ventre inspiciendo, num mulier prægnans sit. t. r. de ventre. inspic. lib. 25. cum seqq. Sed brevitatis causa adducam id, qvod textus est principale, nempe viduæ imprægnatae relinquentiam possessionem bonorum. Casus ergo talis erit: Moritur Titius, relictâ Semproniam uxore imprægnatâ: Qv. quæ sit hoc casu in bona Titii successio? Resp. Si constet, uxorem esse prægnantem, uti hoc casu verb. die ein Kind trågt / poterit Jure Civili bonorum possessionem ab intestato petere, l. 7. pr. de ventre in poss. mitte. Sc. fingitur enim Jure Civili, qui in utero est, natus. d. prin. Qvia verò nascendi eventus dubius, non vera bonorum possessio, sed nuda saltem detentio concedebatur, Struv. Exerc. 37. tb. 46.

TH. V:

TH. V. Hanc possessionem quoque decernit Statutum, quod vetat projicere uxorem viduam prægnantem eousque, donec constiterit, num faciat abortum, an nascatur, an verò appareat. prægnantem non esse. Quæ si fuerit enixa, posthumus natus esse dicatur, & naturaliter talis, qui post obitum patris verè nascitur. Natus autem esse, quibaptizatus est à Sacerdote, vel in casu necessitatis ab alio, verb. getaußt oder genohthaußt / vel ad minimum postquam in lucem editus, & ex utero prodiit, sonum quendam edidit, die vixit Wände beschrieben / ex quo signo constet, eum vivum esse editum, non mortuum, mortuus enim infans infans non est. l. 129. de V. S. Hahn. ad tit. de Stat. hom. ad verb. postquam nati. Jus, quod inde uxori nascitur, est successio in tertiam partem, quæ alias ab ea exclusa foret, verb. Sol. sie sich in Gebrauch der Güter und ihres dritten Theils / wie oben sc. §. 8. gemeldet / halten. Lureatur igitur uxor tertiam partem, & mortuo posthumo duas partes reliquias, uti dictum ad §. 12. Th. 3. & ex seqq. patebit.

TH. VI. Notanter verò dicit textus, ihre Zeit soll ihr gelassen werden / ex quibus verbis apparet, partum debere justo tempore esse editum, ne forte post mariti obitum supponatur alius. Justum nascendi tempus hoc casu est, si quolibet tempore noni vel decimi mensis, imò sub initio undecimi fuerit natus, secundum ea, quæ habet Dn. Strup. Ex. 3. tb. 4. n. 2. & Hahn d. loc. ubi præjudicia affert & N. 39. ad casum, ubi in fine undecimi editus est partus, restringit. Tempus tamen mensium non præcisè à morte mariti, sed conceptione numerandum monet. Credo tamen, si maritus integer sit viribus, & inopinata præveniatur morte, etiam eum, qui post ejus obitum decimo mense nascitur, pro legitimo habendum, arg. eorum, quæ habet Hahn. d. l. de honesta quadam Wittebergensium foemina, ex Beust. de matr. c. 36. part. 1.